
 
 

Školní časopis 
 

 

 

 

 

 

                          

 

ZŠ Věrovany                                školní rok 2022/2023 
 



 

1 
 

Zamyšlení na úvod 
 

Již čtvrtým rokem vydáváme náš školní časopis. Již čtvrtým rokem se mění naše redakční rada, 

již čtvrtým rokem se o časopis výborně stará paní učitelka Mgr. Daniela Vystrčilová. 

Mám pocit, že grafika i nápady jsou stále lepší a lepší a celková kvalita je číslo od čísla vyšší. 

Dětí opět přibylo, jistě si užily prázdniny, odpočinuly si a načerpaly nové zážitky. 

Pokud vše dobře půjde a rodiče nám budou nakloněni, rádi bychom dosáhli v příštím školním 

roce na mou vysněnou metu, a to vznik samostatné 1. třídy tak, aby se stěžejní předměty jako 

matematika a čtení s psaním učily samostatně. Prostorové možnosti máme, jen dosáhnout 

takového počtu dětí, kdy se ze školy dvojtřídní může stát škola trojtřídní. 

Letos má náš časopis modrou barvu. Moc se mi v něm líbí představení oblíbených míst našich 

redaktorů v obci.  Hned jsem se zamyslela a sama jsem přemýšlela o svých oblíbených místech 

v obci i já. Máme krásné zahrady, pole, rybník, …jen pořádný les mi tu chybí. 

Alespoň takový, který byl na naší škole v přírodě v Pustých Žibřidovicích. Škola v přírodě se 

opět vydařila, jeli jsme vlakem, poznali jsme Kleopatru, boha Dia, Sherlocka Holmese a další 

osobnosti našich dějin. Podívejte se na str.4. 

Stále se něco děje: vycházky, projektové dny, Věrovanské strašidlení … 

Mnoho dobrého čtení přeje  

                                              Mgr. Jana Pospíšilová – ředitelka školy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

2 
 

Redakční rada se představuje 
Každým rokem se redakční rada školního časopisu obměňuje. Starší žáci z naší školy odcházejí 
a mladší, kteří už nabyli zkušenosti, je nahrazují. Tak Vám informace z dění v Základní škole 
Věrovany přinášejí vždy čtvrťáci a třeťáci. Věříme, že jste našimi stálými čtenáři a spolu s námi 
se rádi obeznámíte s novinkami pod naši školní střechou i v tomto školním roce. Přejeme Vám 
příjemné čtení.                           

                                                                                                            redakce školního časopisu 

 

 

 
 
 

                                 Julis                                               Natali 

 
 
 
 
 
 

                                           Kuba                                               Teri 

 
 
 
 
 

                                            Vojta                                           Václav 

 
 

 
 
 
                                            
                                          Deni                                               Pája 



 

3 
 

Vzpomínky na školu v přírodě 
13.6. – 17.6.2022 jsme byli v škole v přírodě v Pustých Žibřidovicích. Program měl název 
Cesta z věků do věků. V různých soutěžích a hrách jsme byli v pravěku, ve starobylém Egyptě, 
v Řecku na olympijských hrách, ve staré Anglii i na divokém západě. Řešili jsme různé záhady, 
hráli si na detektivy. Počasí nám přálo, nálada byla dobrá a my jsme si to pořádně užili.   
                                                                                                           Deni, Václav, Vojta, Kuba  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Ptáme se našich prvňáků  
 

Opět do naší školy zavítali noví žáci, naši 
prvňáčci. Naši redaktoři si hned pro ně připravili 
několik otázek a udělali s nimi rozhovor. Jak 
odpovídali na zvědavé otázky?  
 
1. Co tě v škole nejvíc baví? 
Z odpovědí na první otázku jsme se dověděli, že 
se jim hodně líbí družina, různé hry, fotbálek, 
skákací balóny nebo jenom povídání s kamarády. 
Mají taky rádi učení, psaní v malé písance a 
prvouku. 
 
2. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? Co se ti 
na něm líbí? 
Mnozí prvňáci se znají už ze školky, ale ve třídě 
mají i druháky. Dobrým kamarádem je Filip, 
Lukáš, Štěpán, Adam, Radek, Laura, Adélka i 
Naty. Oblíbili si je proto, že jsou milí, hodní, 
přátelští, rádi si hrají, podporují se navzájem, 
mají hezké oči nebo tričko, prostě jsou super.  
 
3. Co rád /rada děláš ve volném čase? 
Ve volném čase jsou rádi venku s kamarády, 
hrají si, staví Lego, hrají Minecraft, kreslí si, 
malují, barví omalovánky, koupou se večer ve 
vaně.   
 
4. Které zvíře se ti nejvíc líbí? Které zvíře 
bys chtěl mít doma? 
Líbí se jim pavouk, kůň, kočka, kráva, gorila, 
pes, lev a chtěli by doma kočku, psa, nového 
králíka nebo morče. 
 
5. Rád/ ráda cestuješ? Do které země by 
ses rád podíval? 
Všichni rádi cestují a chtěli by navštívit Anglii, 
Indii, Ukrajinu, Austrálii, Slovensko nebo Německo. 
 

 

 

 

 

 
 



 

5 
 

Moje oblíbené místo 
Park na návsi 
- ve věrovanském parku se často setkávám s kamarády  
a ráda tam jezdím na kole. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Workoutové hřiště 
- moje oblíbené místo je workout na Svazarmu 
                                                v Nenakonicích. 
                                                 Líbí se mi tam, 
                                                 dělám tam různá 
                                                 salta na tyči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Naše ulice 
                                                  - rád si hraju na naši ulici, 
                                                  kde bydlím. Mám to tam rád, 
                                                  dá se tam jezdit na kole i 
                                                  koloběžce a zahrát si s kamarády. 

 
 
 

                                                                                         U lípy  
- je to místo u našeho domu  
v Rakodavech, kde rád chodím cestou 
se školy s Radkem a Kubou. 

 



 

6 
 

Moje oblíbené místo 
 

Cvičák 
- chodím tam se  
psem, ráda tam  
cvičím a hraju  
si s kamarády. 

 
 
 
 
 
 

U koní 
- mám to tam ráda, protože ráda hladím koně a koukám se 
na ně. Jsou to má oblíbená zvířata. 
 

 
 
 
 
 

                                                                         
 
                                                                        Dolíček 
                                                                        - mám ráda koně, 
                                                                        dost často za nimi 
                                                                        chodím spolu 
                                                                        s kamarádkou. 

 
 
 
 
 

                                                                       Fotbalové hřiště 
                                                                       - jsem fotbalista, proto rád zajdu s kamarády na 
                                                                       fotbalové hřiště v Nenakonicích a zahraju si  
                                                                       fotbal. 
 



 

7 
 

Za humny je les 
29. září jsme měli u nás v škole projektový den. Paní Tereza si pro nás nachystala zajímavé 
aktivity o lese. Kromě povídání nám přinesla ukázat beraní parohy, kožešiny zvířat, vycpaná 
zvířátka a různé lesní plody. Povídali jsme si o houbách, ukázala nám letokruhy na dřevě 
stromů. Potom jsme si vyrobili medaile, na kterých jsme vybarvili např. medvěda, divočáka, 
srnu, lišku a na druhou stranu jsme kreslili letokruhy. Dopoledne pak zakončily hry a pohybové 
aktivity. Celé setkání bylo moc fajn. 
                                                                                                                                 Natali a Julis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

Cesta do hlavního města 
Začátkem podzimu jsem jel s babičkou a dědou do Prahy za tetou. Moc jsem se těšil, protože 
jsme se ve škole v prvouce učili o našem hlavním městě. Bydleli jsme na Vinohradech, byli 
jsme na koncertě skupiny Kašpárek v rohlíku v parku Jezerka. Prošli jsme Havlíčkovy sady. 
Další den jsme byli v ZOO. 
                                                                                                                                             Vojta 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

9 
 

Věrovanské strašidlení 
V úterý 25,10. bylo Věrovanské strašidlení. Všechny 
děti měly hezké kostýmy. Byly připraveny dobré 
aktivity, za které jsme dostávali sladkosti. Paní 
ředitelka byla hlavní vládce čarodějnic a své 
stanoviště měla ve sklepě. Zábava i občerstvení byly 
super.                                                      Deni, Václav 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Kreslíme a tvoříme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 

 
 
 
 
Školní časopis 
  
Ročník: IV.  

Číslo: 12 

Školní rok: 2022/2023 

Vydává: ZŠ Věrovany, příspěvková organizace, okres Olomouc 

Zodpovědná: Mgr. Jana Pospíšilová, ředitelka školy 

             Mgr. Daniela Vystrčilová, kroužek Redakce školního časopis 

 

  Web: www.zsverovany 

  Email: zs.verovany@seznam.cz 

  Tel: 585964360 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


